
 1 

    Na temelju članka 7. i članka 11. Odluke o zakupu zemljišta za postavu naprava, 

kioska, i drugih montažnih objekata (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” broj 2/94 i 1/97) i 

članka 43. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” br. 2/09, 3/09, 2/13 i 

1/14), nakon dostavljenog Zapisnika povjerenstva za provedbu Javnog natječaja za postavu 

pokretnih naprava na javnim površinama, za turističku sezonu 2020. godine,  Općinski načelnik 

Općine Pakoštane,  dana 17. lipnja 2020. godine, donio je : 

 

ODLUKU 

o davanju u zakup javnih  površina   

za postavu pokretnih naprava za turističku sezonu 2020.    

 

                                                                                  I 

Ovom Odlukom daju se u zakup  javne površine za postavu pokretnih naprava na 

području Općine Pakoštane za turističku sezonu 2020.godinu (od 18.06.2020. do 15.09.2020. 

godine) i to kako slijedi:  

-na predjelu Pilatuša Madona u Pakoštanima:  
1) MONTAŽNI OBJEKT do 15m²,prodaja pića,početni iznos zakupnine 7.000,00 kn (br.lokacije 1)    
            1. Obrt “PAKY” vl. Niko Šarin iz Pakoštana, B.J. Jelačića na iznos od 7.000,00 kn uz  

  dodatnu površinu (terasa) od 12 m2 po cijeni od 500,00 kn po m2 što ukupno iznosi  

  13.000,00 kn; 

2)MONTAŽNI OBJEKT do 12 m²,prodaja pića, početni iznos zakupnine 6.000,00 kn (br. lokacije 2):  

2. Obrt”EL PIRAT” vl. Milan Ležaić iz Pakoštana, B. Jurišića 10, na iznos od 6.000,00 kn;   

3)KIOSK do 12m²,  prodaja brze hrane, početni iznos zakupnine iznosi 6.000,00 kn (br. lokacije 3): 

3. Obrt P&P SPORT COMPANY vl. Karmen Rašin iz Pakoštana, Prološka 6 na iznos od  

  6.000,00 kn;  

 -na predjelu Jaz (duž šetnice)– Obala kralja Petra Krešimira IV u Pakoštanima  

4) KIOSK do 12m²; prodaja tiskovina, početni iznos zakupnine iznosi 6.000,00 kuna (br. lokacije 4, 

      4/1) 

           1. OPG Čudina Ivan, Kneza Domagoja 4, Pakoštane, na iznos od 6.000,00 kn br.lok. 4/1    

5) DVIJE BEKI KUĆICE do 12m², za prodaju bižuterije, suvenira nakita, početni iznos 

     zakupnine je 12.000,00 kuna po kučici, (br. lokacije 5): 
1. Obrt «ERDITA» vl. Paško Čićić iz Zagreba, Retkovec Odvojak 3, na iznos od 24.000,00 kn;  

6) BEKI KUĆICA do 12m², za prodaju suvenira, početni iznos zakupnine iznosi 6.000,00 kuna   
    (br. lokacije 6): 
           1. Obrt “JAZ” vl. Goranka Bungur iz Pakoštana, Bribirskih Knezova 1, na iznos od 6.000,00 kn;  

7) KIOSK do 12m², za prodaju robe široke potrošnje, početni iznos je 11.000,00 kn (br. lokacije 7):  
           1. Obrt “Ivan Pavao” vl. Mario Đurić iz Kistanja, Gojka Šuška 11, na iznos od 11.000,00 kn  

8) KIOSK do 12m², sa punktom od 1m2, iznajmljivanje brodica početni iznos zakupnine je 4.500,00 

      kuna (br. lokacije 8, 8a, 1/8, 1/8a, 2/8, 2/8a)    
        1. Obrt “Navigare” vl. Andrija Bakija iz Pakoštana,Obala K.P. Krešimira IV 2, na iznos od  

             4.500,00 kn; br. lok 8 i 8/a  

       2. . Obrt “Dalmatino” vl. Goran Krpeta iz Pakoštana, K.A. Stepinca 38 a,  na iznos od 4.501,00 kn;  
            br. lok 2/8 i 2/8a  

        3.  Nautički centar „Pakoštane“  dir. Lovre Vulin iz Pakoštana, Put Vranskog Jezera 3, na 

             iznos od 4.500,00  kn br. lok. 1/8 i 1/8a 

9)  KIOSK do 12m², za prodaju smrznutih jogurta, početni iznos zakupnine iznosi 6.000,00 kn  
                 (br.lokacije 9) 

      1. Obrt “KOKA” vl. Petra Šarin iz Pakoštana, Bana J. Jelačića 33 na iznos od 6.001,00 kn ; 



 2 

10) ŠTAND 2m²,trgovina - za prodaju bižuterije, suvenira, nakita i ljetnog asortimana početni 

iznos zakupnine iznosi 10.000,00 kn (br. lokacije: 1/10, 2/10, 3/10):  
1. Obrt ”ŠIK” vl. Josip Glasnović iz Kistanja, Gojka Šuška 28, na iznos od 17.000,00 kn(br. 

lokacije 1/10)  
2. „Eva Trgovina“ vl. Tomislav Klopan iz Pakoštana, Ivana Meštrovića 32, za prodaju suvenira 

na iznos od 11.100,00 kn (br. lokacije 3/10) 
 

11) APARAT (naprave) do 2m², početni iznos zakupnine po jednom aparatu iznosi 3.500,00 kn 

     (br. lokacije 1/11- fritule; 2/11 – kukuruz ,  3/11- čips;  4/11-palačinke; 5/11 – šećerna 

      vuna i vafli; ; 6/11  konfekcionirani napitci; 7/11 - mini palačinke )       

1. Obrt”Barba Papa” vl. Belmondo Šarin iz Pakoštana, Dobriše Cesarića 6,na iznos od 

3.500,00 kn za prodaju šećerne vune i vafli (br. lokacije 5/11)  

2. Obrt “Velika Palačinka” vl. Mirjana Stojanov iz Pakoštana, Grgura Ninskog 1, na  

                  iznos od 4.000,00 kn za prodaju palačinki (br. lokacije 4/11); 

3. Obrt „Lana“ vl. Frane  Marketin iz Pakoštana, Jakova Gotovca 10, na iznos od 3.900,00 kn 

za prodaju mini palačinka (br.  lokacije 7/11);  

4. Obrt „Tonina“ vl. Marko Šarić iz Pakoštana, Jadranska magistrala 2 na iznos od 3.500,00 

     kn za prodaju fritula (br.  lokacije 1/11);  

5. Obrt ”Kod Mande” vl. Mandalina Vulin iz Pakoštana, Miroslava Krleže 7, na iznos od 

3.550,00 kn za prodaju čipsa (br.  lokacije 3/11);  

12) PUNKT 4m2 sadržaj srednjovjekovnog tematskog parka početni iznos zakupnine za turističku 

       sezonu iznosi 3.000,00 kn (br.lokacije 12 

1. Obrt“ Ivas Invest“ vl. Šime Ivas, Tina Ujevića 21, Pakoštane na iznos od 3.500,00 kn  

13) ŠTAND 2m²,za prodaju ljekovitog bilja i biljnih preparata, br. lokacije 13, početni iznos 

zakupnine je 3.000,00 kn: 

   OPG Dobrila Rosan iz Pakoštana, Miroslava Krleža 1, na iznos od 3.000,00 kn za prodaju 

   ljekovitog bilja (br.  lokacije 13);  

14) STALAK 1m², za prodaju umjetničkih slika i portreta, početni iznos zakupnine  je 3.000,00 

      kn (br. lokacije 14/1 i 14/2): 

           1. Kata Đapić iz Osijeka, Ružina 104, član Društva likovnih umjetnika i amatera 

             „Likar“na iznos od 3.500,00 kn za izradu slika pomoću spreja 

15) PUNKT 2m² prodaja izletničkih karata i oglašavanja rent a boat, početni iznos zakupnine je 4.000,00  

       kn/2m2 (br. lokacija 15/1,15/2,15/3, 15/4, 15/5,15/6,15/7,15/8)  

 1. Plava Laguna d.o.o. direktor Tomislav Skočić iz Zadra, Franje Petrića 10/c na iznos od   

     5.000,00 kn (br. lokacije 15/2)  

2.  Obrt „Puma“ vl. Stipe Bernarda iz Dazlina, Matešić 13, na iznos od 4.500,00 kn (br.lokacije 
    15/4) 

            3. Kukin j.d.o.o. direktor Josip Kukin iz Pakoštana, Vukovarska 8 , na iznos od 4.500,00 kn 
                (br.lokacije 15/8) 

 

16) OSTALI SADRŽAJI po 1m²: izrada tetovaža (2 mjesta), izrada slova od zrna riže (1 mjesto), 

prodaja razglednica (1 mjesto),ručni rad (1 mjesto)  prodaja balona (1 mjesta)  iznos zakupnine za 

turističku sezonu po m² iznosi 3.000,00 kn (određivanje lokacije prema visini ponuđene 

zakupnine):  
 

           1. Obrt „ Botka“, vl. Nikola Kulaš iz Polače, Polača 70, za prodaju ručnog rada na iznos od  

                6.000,00 kn  

          2.  ANIMUS j.d.o.o. dir. Smiljana Drk, Fortunata Pintarića 4 Čakovec, za izradu  tetovaža na  

               iznos od 3.110,00 kn; 

          



 3 

         3.  Obrt “Lider” vl. Smiljana Drk ,Dr. Franje Tuđmana 82, Biograd na moru, za izradu  tetovaža  

             na iznos od 3.010,00 kn; 

        4.  Udruga obitelji Hrvatskih branitelja liječenih od PTSP-a, Trg Hrvatskih Pavlina 2, Zagreb, za 

         prodaju razglednica  na iznos od 3.000,00 kn; 

        

      ______________________________________________________________________ 

-na predjelu Jaz (izvan šetnice) – Obala kralja Petra Krešimira IV u Pakoštanima 
17) ZABAVNI,  ŠPORTSKO REKREACIJSKI  I OSTALI SADRŽAJI   

- iznajmljivanje dječjih  autića, početni iznos zakupnine iznosi 6.000,00 kn (br. lokacije 17/1 pov. 

20mx8m , br. lokacije 17/2 pov. 20mx8m): 

1. Obrt ”Šimo” vl. Šime Vukoja iz Pakoštana, Andrije Hebranga 2,  u iznosu od 6.000,00kn  
(br. lokacije 17/1); 

2.  Obrt “NIKOLINA” vl. Tina Šarin iz Pakoštana, Jure Kaštelana 2, u iznosu od 6.000,00kn  
(br. lokacije 17/2);  

- zračni tobogan početni iznos zakupnine iznosi 6.000,00 kn  (br. lokacije 17/3, pov. 5mx8m): 
    1. Obrt “MERIT” vl. Marijana Travica iz Pakoštana, Paklenička 4, u iznosu od 6.000,00 kn;               
-  trampolin (spiderman )početni iznos zakupnine iznosi 6.000,00 kn  (br. lokacije 17/4, pov. 11x11) 

     1. „Šarin rent j.d.o.o.“ dir Luka Šarin  iz Pakoštana, Trg hrvtaskih Velikana 16, u iznosu od 

          6.010,00 kn  

 -postavljanje trampolina početni iznos zakupnine iznosi 6.000,00 kn (br. lokacije 17/5, pov. 9mx6m, br.  

      lokacije 17/6 , pov.  10mx10,50m):  

       1. Obrtu” Karaba” vl. Šime Kurtov iz Pakoštana, Brune Bušića 116, u iznosu od 6.000,00 kn  
              (br. lokacije 17/5) 

3. Obrtu “Marta” vl. Davorka Čudina iz Pakoštana, Vukovarska 4,u iznosu od 6.010,00 kn   
               ( br. lokacije 17/6)        

-  turistički  vlak, početni iznos zakupnine iznosi 15.000,00 kn (br. polazne lokacije 17/7 –kružni tok 

pored spomenika Dr. Franje Tuđmana;  br. polazne lokacije 17//8 – kružni tok na kraju šetnice kod kioska 

IN novine): 

  -BAREŠIĆ TOURS j.d.o.o. Kraljice Jelene 60 ,Pakoštane, na lokaciji  17/7  u iznosu od 15.000,00 kn  

 -Obrtu “Birkić” vl.Ivica Birkić, Osječka 74, Biogra n/m na lokaciji 17/8 u iznosu od 15.500,00 kn  

_____________________________________________________________________________ 

  -  kod parka na Trgu kralja Tomislava (kod  malog mula ) u Pakoštanima 
18) PUNKT 2m², za prodaju izletničkih karata početni iznos zakupnine za turističku sezonu po 

prodajnom mjestu iznosi 4.000,00 kn (br. lokacije 18/1 -zapadna lokacija, 18/2-istočna lokacija); 

           - na Obali Kralja Petra Krešimira IV u Pakoštanima (stara tržnica)  

 19) ETNO GASTRO KUTAK štand 2m²,prodaja domaćih,ljekovitih proizvoda i vlastitih suvenira; 

dodatni uvjeti (tradicionalna odjeća – narodna nošnja, posebni uvjeti za uređenje štanda)  početni iznos 

zakupnine za turističku sezonu iznosi 3.000,00 kn (br. lokacije 1/19,2/19, 3/19 i 4/19) 

     1. Trgovački Obrt “Nekić” vl. Dragica Nekić iz Biograda, Savska 6, na lokaciji 1/19 za prodaju 

         domaćih i ljekovitih proizvoda u iznosu od 3.100,00 kn  
     2. OPG Roko Šarin iz Pakoštana, Trg Hrvatskih Velikana 16, na lokaciji 2/19 za prodaju 

         domaćih proizvoda u iznosu od 3.000,00 kn 

____________________________________________________________________________________ 

    

- na predjelu Punta u Pakoštanima  
20) KIOSK do 12 m² prodaja pekarskih proizvoda, početni iznos zakupnine iznosi 6.000,00 kuna  
      (br. lokacije 20) 

         1.  Pekarnica „KROŠTULA“ d.o.o. dir Karlo Vulin, Kranjčevićeva 50 Zagreb, na iznos od  

           6.500,00 kn ;   



 4 

21) APARAT za pripravljanje: čipsa, kukuruza  i palačinki i sl. početni iznos zakupnine po 

pokretnoj napravi  (jednom sadržaju) za turističku sezonu iznosi 3.500,00 kn, (br. lokacije  1/21, br. 

lokacije  2/21 i 3/21) 
1. VULIN GRUPA j.d.o.o. dir Šime Vulin iz Pakoštana, M. Krleža 7 na iznos od 3.500,00 kn za 

prodaju čipsa (br. lokacije  1/21)  

2. Obrt “Barak” vl. Andrija Rašin iz Pakoštana, Brune Bušića 74, na iznos od 7.000,00kn 

za prodaju palačinki i kukuruza  (br. lokacije 2/21 i 3/21) 

______________________________________________________________________________ 

    - na predjelu Janice u Pakoštanima 
22) APARATI  za pripravljanje: čipsa i palačinki  početni iznos zakupnine po pokretnoj napravi (jednom 

aparatu) za turističku sezonu iznosi 4.000,00 kn (br. lokacije  1/22,2/22) 

1.  Obrt „Diana“ vl. Diana Rašin iz Pakoštana, Prološka 6, na iznos od  

    4.000,00 kn za prodaju čipsa (br.  lokacije 1/22).   

2. Obrt „Tony“ vl. Toni Maksan iz Pakoštana, A.B. Šimića 18, na iznos od  

    4.500,00 kn za prodaju palačinki  (br.  lokacije 2/22).   

23) STOL za masažu ; početni iznos zakupnine za turističku sezonu iznosi 1.200,00 kn ( br. lokacije 23)  

1. Obrt “Joke” vl. Joško Vučkov iz Pakoštana, Kraljice Jelene 26  na iznos od 1.200,00 kn za 

    masažu   (br.  lokacije 23).   

_______________________________________________________________________________ 

 

   - u naselju Drage - 

24) KIOSK do 12m² - za prodaju pekarskih proizvoda,  početni iznos zakupnine iznosi 3.000,00  

kuna (lokacija Dolaška Draga)  

     1. Pekarnica „KROŠTULA“ d.o.o. dir Karlo Vulin, Kranjčevićeva 50 Zagreb, na iznos od  

           3.500,00 kn ;   

25) ŠTAND 4m² za prodaju povrća i voća početni iznos zakupnine za turističku sezonu iznosi  

2.000,00 kn (lokacija –Dolaška Draga, lokacija-Dugovača,)  
      1. Ivana Rašin iz Draga, Dr. A. Stepinca 2 (poljoprivredno gospodarstvo) za prodaju voća i povrća  

          uvali Porat na iznos od 2.000,00 kn; 

26) PUNKT 2m² za prodaju izletničkih karata početni iznos zakupnine za turističku sezonu iznosi 

3.000,00 kn ( lokacija – Dugovača ) 
  1. Obrt “ Element” vl. Toni Šarić iz Draga, Hrvatske Mornarice 13, za prodaju izletničkih karata 

      na iznos  od  3.000,00 kn            
27) ŠTAND 2m² za prodaju bižuterije, suvenira, nakita i ljetnog asortimana početni iznos 

zakupnine  po štandu iznosi 4.000,00kn (dvije lokacije u Dolaškoj Dragi i dvije lokacije u 

Dugovači) 

28) KIOSK do 12m² za prodaju bižuterije, nakita i ljetnog asortimana početni iznos zakupnine iznosi 

5.000,00 kn  (lokacija Plaža Porat )      
29) APARATI za pripravljanje kokica,choco kebab, kukuruza, čipsa, palačinki, šećerne vune i 

vafli, mimaca, konfekcioniranih napitaka i sl. početni iznos zakupnine 3.000,00 kn (sedam 

prodajnih mjesta- raspored prema ponuđenoj zakupnini) 
         1. Zoran Rašin iz Draga, Dr. A. Stepinca 2 (poljoprivredno gospodarstvo) za prodaju kukuruza i  

         čipsa u Dragama  na  iznos od 3.000,00 kn; 

30) OSTALI SADRŽAJI po 1m²: izrada tetovaža, izrada slova od zrna riže, prodaja razglednica, 

ručni rad, prodaja balona, početni iznos zakupnine za turističku sezonu po m² iznosi 3.000,00 kn 

(pet prodajnih mjesta- raspored prema ponuđenoj zakupnini). 

 

 

 



 5 

II. 
Ovlašćuje se Povjerenstvo  da može dalje zaprimati ponude radi popunjavanja slobodnih lokacija 

iz javnog natječaja za zakup javnih površina za postavu pokretnih naprava na području Općine 

Pakoštane za turističku sezonu 2020. godinu koji je objavljen u «Zadarskom listu» dana 03. lipnja 2020. 

godine sukladno uvjetima natječaja. 

III. 

Natjecatelji koji imaju dugovanja prema Općini Pakoštane neće biti u mogućnosti sklopiti Ugovor  

o zakupu javne površine. 

Pored zakupnine zakupnik se obvezuje za vrijeme trajanja Ugovora plaćati i odvoz komunalnog 

komunalnog otpada ovlaštenom konesionaru.   

                                                                                   IV.                                 
Ukoliko odabrani ponuditelji iz gore navedenih točaka ne pristupe zaključenju ugovora o zakupu javne 

površine u roku od 8 dana od dana objave ove Odluke na oglasnoj ploči Općine Pakoštane  i web 

stranici Općine Pakoštane www.opcina-pakostane.hr smatrat će se da su odustali od zaključenja 

ugovora o zakupu javne površine za 2020. godinu.   

                                                                                   V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se obajviti na oglasnoj ploči u zgradi 

Općine Pakoštane, Kraljice Jelene 78 i  na web stranici Općine Pakoštane.  

 

 

Klasa: 022-05/20-01/131 

Urbroj: 2198/18-01-01/01-19-2 

Pakoštane,  17. lipnja  2020. godine                                                                  

                                                                                                                      OPĆINA PAKOŠTANE 

                                                                                                                        Općinski načelnik  

                                                                                                                            Milivoj Kurtov  


